



Svar på interpellation angående Tyresö FF

Av din första fråga kan man få intryck av att de särskilda yttranden som lämnades in från några partier sekretessbelades i sin helhet – så var alls inte fallet. Endast några få rader maskades bort eftersom där framkom ekonomiska uppgifter som bedömdes kunna skada Tyresö Fotboll AB, exempelvis i form av minskade sponsorintäkter. Det var alltså inte med omsorg av kommunen som vissa delar av granskningsrapporten sekretessbelades, utan med omsorg av bolaget. Kommunen röjer inte uppgifter om enskildas affärs- och driftsförhållanden för något företag där det kan antas att den enskilde lider skada om uppgiften röjs. Det är ingen skillnad om företaget ägnar sig åt sport eller någon annan typ av verksamhet.

Maskade handlingar i ärendet lämnades ut till flera intressenter som till exempel Mitt i Tyresö, SVT Sport m fl. Inga intressenter överklagade att kommunens maskning var för långtgående, vilket tyder på att kommunen gjort en korrekt avvägning mellan hemligt och icke-hemligt material

Därför anser jag även nu att ett korrekt beslut om sekretess fattades. Kommunen ska inte bidra till att sprida uppgifter som kan skada enskilda, ekonomiskt eller personligt. Jag förutsätter att Miljöpartiet delar denna uppfattning – om inte är det ett allvarligt besked ni ger.

Den andra frågan berör kommunens arbete – då främst fritidsenheten på Kultur och Fritid – med att kontrollera föreningar verksamhet. Interpellanten själv torde då han sitter i Kultur och Fritidsnämnden redan ha en god kännedom om detta.

De föreningar som startar aktiebolag har betydligt mer omfattande regelverk än en ideell förening. Dessutom har de lag/föreningar som tillhör de högsta riksomfattande serierna, som styrs av de stora förbunden, mycket omfattande och hårda krav för att man skall ges licens för fortsatt spel kommande år. Svenska Fotbollförbundet gör varje år dessutom en omfattande analys av ekonomin i föreningarna i de högsta serierna. Allt, av betydelse, vad gäller Tyresö Fotboll AB:s ekonomi finns att läsa i dokumentet "Analys av damallsvenskan 2012". Tyresö Kommun har tagit del av detta. Som framgår den analysen fanns ingen anledning att vara

orolig inför 2013. Det fanns därför inte heller någon anledning för Tyresö kommuns personal att ifrågasätta budgeten eller kompetensen hos styrelsen inför 2013.

Fritidsavdelningen tar årligen in föreningarnas verksamhetsberättelser inklusive ekonomiska rapporter. Detta läggs i föreningsregistret FRI. Där uppdateras också förändringar i föreningarnas styrelser osv.

Den tredje frågan berör behovet av att eventuellt förändra kommunens rutiner. Efter att ha diskuterat frågan med berörda delar i kommunen delar jag deras uppfattning att dagens rutiner på ett relevant sätt motsvarar behovet. I dagsläget har vi 66 föreningar i Tyresö, den stora majoriteten av dessa sköter sina åtaganden till fullo. Av dessa är 37 idrottsföreningar som representerar 30 olika sporter och antalet deltagartillfällen är knappt 400 000 per år. Detta är fantastiskt och något att fokusera på och utveckla. Tyvärr så händer det ibland att föreningar hamnar i problem, det gäller både små ideella och lite större med mer kommersiell framtoning. Det finns flera liknande fall i många olika kommuner, inklusive Tyresö. Att låta denna händelse med Tyresö FF AB påverka och kanske framtvinga en ny organisation med kommunala revisorer känns som att skjuta lite över målet. Aktiebolag och föreningar har revisorer, detta är deras arbetsuppgifter. Vi kan inte ta över deras ansvar. Det vore ett förmynderi av tusentals ideellt engagerade Tyresöbor som skulle smaka illa.

Den fjärde frågan bör interpellanten ställa till någon representant, eller alla i respektive styrelse, för Tyresö FF och bolaget Tyresö FF AB. Tyresö Kommun har ingen möjlighet att ge ett helt definitivt svar på den frågan.

Den femte frågan berör huruvida turbulensen runt Tyresö FF kan ha skadat Tyresö Kommun. Det kan man naturligtvis spekulera om. Det är aldrig roligt med negativ publicitet. Det finns där en risk att även kommunens varumärke kan ta skada, även om det inte alls behöver vara så. Tänk till exempel Örebros varumärke stor skada av att Örebro SK tvångsnedflyttades från allsvenskan för några år sedan?

Den sista frågan kring förtroende för styrelsen i bolaget Tyresö FF AB vill jag besvara med att jag personligen känner att förtroendet för styrelsen i sin helhet kraftigt har naggats i kanten. Antagligen är vi många som känner så – och det är viktigt för Tyresö FF (både föreningen och bolaget) att jobba för att till fullo återupprätta detta igen.



Fredrik Saweståhl (M)
Kommunstyrelsens ordförande